299 do livro 2-L no Cartório de Registro de Imóveis de Rio Brilhante – MS”, conforme
Parecer Jurídico n.º 754/2024.

“CLÁUSULA QUARTA - DAS CONDIÇÕES DE REAJUSTE”
1.1. Alterar o valor do contrato em virtude do reajuste contratual em 3,823910%, aumentando o valor mensal em

R$ 172,08 (cento e setenta e dois reais e oito centavos), passando o valor mensal de R$ 4.500,00 para R$
4.672,08 (quatro mil seiscentos e setenta e dois reais e oito centavos).

1.2. Fica aditado em R$ 2.064,96 (dois mil sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos) o valor do
contrato (para o período de 12 meses).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, §8º da Lei n.º 8.666/93, e Lei Federal n° 10.192/2001

[...]

objeto  a  “Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviço  de  publicação  das  matérias  oficiais  do
município de Rio Brilhante e demais conteúdos de interesse público”, conforme Parecer Jurídico N.º 015/2025.

“CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
Fica aditado em R$ 15.960,00 (quinze mil novecentos e sessenta reais), sobre o valor inicial do contrato.
“CLÁUSULA NONA - DA VIGÊNCIA”
Prorrogar o contrato para mais 12 (doze) meses, com início em com início em 30 de janeiro de 2025 e

término em 29 de janeiro de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.